
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 149 DEL 19-04-2019

Oggetto: 
RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA MARTIRI DI MONTALTO: APPROVAZIONE ATTO DI 
INDIRIZZO,

L'anno  Duemiladiciannove il giorno Diciannove del mese di Aprile alle ore 19:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 6

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 149 del  19-04-2019 – Pagina 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende provvedere alla riqualificazione del
tessuto  urbano  migliorando  diverse  aree  della  città,  soprattutto  le  zone  destinate  a
parcheggio, al fine di renderle più fruibili ai pedoni;

PRESO ATTO che Piazza Martiri di Montalto è un'area particolarmente trafficata e dove
insistono molteplici attività commerciali e artigianali e quindi particolarmente frequentata
dai pedoni;

RILEVATA quindi la necessità di provvedere alla realizzazione di una zona destinata alla
fruizione dei cittadini senza troppo limitare la quantità di parcheggi presenti, attualmente
gestiti dall'ASSM;

CONSIDERATO  che  per  ottemperare  a  quanto  sopra  è  necessario  procedere  alla
redazione di un progetto che riveda la distribuzione degli stalli di sosta e la riqualificazione
di tutta l'area per una migliore fruizione anche in termini di sicurezza per i pedoni;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per la parte vigente;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO del parere di regolarità tecnica e del parere di regolarità contabile espressi ai
sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI DARE ATTO DI INDIRIZZO all'Ufficio Lavori Pubblici, all'esecuzione del presente
provvedimento, predisponendo gli atti necessari per la redazione del progetto;

2. DI FINANZIARE la spesa di € 13.000,00 per l'incarico di progettazione al capitolo
2002 impegno 247;

3. DI  NOMINARE,  Responsabile  Unico  del  Procedimento  l'ing.  Katiuscia  Faraoni,
Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni.

Inoltre, considerata l'urgenza,

con separata votazione favorevole, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 149 del  19-04-2019 – Pagina 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

    F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 02-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 149 del  19-04-2019 – Pagina 3 di 3


